
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 1/14 
ze dne  24.11.2022 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2022 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 28.11.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10863  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/14 ze dne 24. 11. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MČ Praha 10 2451297000010 Společně si rozumíme MŠD 6330 4137 17050 0402 160,30

MČ Praha 10 2451297000010 Společně si rozumíme MŠD 6330 4137 00104 0402 160,30

MČ Praha 9 2661526000009 MŠ Kytlická - multikulturní šablony II 6330 4137 17050 0402 191,90

MČ Praha 9 2661526000009 MŠ Kytlická - multikulturní šablony II 6330 4137 00104 0402 191,90

MČ Praha Dolní Počernice 2761650000030 Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA 6330 4137 17050 0502 121,70

MČ Praha Dolní Počernice 2761650000030 Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA 6330 4137 00104 0502 97,40

MČ Praha Dolní Počernice 2761650000030 Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA 6330 4251 17985 0502 2 390,60
MČ Praha Dolní Počernice 2761650000030 Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA 6330 4251 00105 0502 1 912,50

C e l k e m 5 226,60

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902                 2 753,80    

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902                 2 362,10    

MČ Praha 10 2451297000000 Společně si rozumíme MŠD 17050 0402 8,90

MČ Praha 9 2661526000000 MŠ Kytlická - multikulturní šablony II 17050 0402 4,80
MČ Praha Dolní Počernice 2761650000000 Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA 17050 0502 97,00

C e l k e m 5 226,60

6402

6171

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

6171

6402

6402

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/14 ze dne 24. 11. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MČ Praha 13 2450821000013 Vítej mezi námi 6330 4137 17050 0402 13,70

MČ Praha 13 2450821000013 Vítej mezi námi 6330 4137 00104 0402 13,70

MČ Praha Kolovraty 2531300000034 Navýšení kapacity Mateřské školy Praha - Kolovraty 6330 4251 17985 0402 233,20

MČ Praha Kolovraty 2531300000034 Navýšení kapacity Mateřské školy Praha - Kolovraty 6330 4251 00105 0402 186,60

MČ Praha 11 2661476000011 Inkluze a projektové vzdělávání v ZŠ s RVJ K Milíčovu II 6330 4137 17050 0402 4,10

MČ Praha 11 2661476000011 Inkluze a projektové vzdělávání v ZŠ s RVJ K Milíčovu II 6330 4137 00104 0402 4,10

C e l k e m 455,40

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 204,40

MČ Praha 13 2450821000000 Vítej mezi námi 17050 0402 13,70

MČ Praha Kolovraty 2531300000000 Navýšení kapacity Mateřské školy Praha - Kolovraty 17985 0402 233,20

MČ Praha 11 2661476000000 Inkluze a projektové vzdělávání v ZŠ s RVJ K Milíčovu II 17050 0402 4,10

C e l k e m 455,40

ORJ
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
UZ

3111

3113

3111

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA

6171



Důvodová zpráva  

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního fondu a 

z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu Praha – Pól růstu ČR 

(dále jen „OPPPR“). Hl. m. Praha je určeno jako řídicí orgán OPPPR s celkovou zodpovědností za 

přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování OPPPR získává hl. m. Praha formou 

dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj. Řídicí orgán k tomuto účelu nakládá s prostředky 

poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválilo úpravy rozpočtu hl. m. dle Přílohy č. 1 tak, 

aby prostředky představující podíl EU, které byly vráceny na základě odstoupení od smlouvy o 

financování projektu ze strany příjemce a nepředstavují nesrovnalost, byly přeposlány na účet 

Platebního a certifikačního orgánu – MF. Jedná se o projekty, jejichž prostředky již byly v této výši 

zahrnuty do souhrnné žádosti o platbu a certifikovány. MHMP je v pozici řídicího orgánu zavázán dle 

Metodického pokynu finančních toků programů 2014 - 2020 (kap. 4. 4) a platného Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace vrátit podíl prostředků z rozpočtu EU na účet PCO. 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy je dále navrhováno, aby schválilo přijetí prostředků do rozpočtu hl. m. 

Prahy v roce 2022 dle Přílohy č. 2, které příjemci podpory z Operačního programu Praha - pól růstu 

ČR převedli na účet hl. m. Prahy na základě platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové 

kázně nebo výzvy (dle § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákona“). Jedná se o prostředky, které byly využity 

v rozporu s podmínkami, které pro realizaci projektů hl. m. Praha stanovilo. 

V souladu s Metodickým pokynem finančních toků programů spolufinancovaných z Evropských 

strukturálních fondů bude následně částka ve výši EU podílu z těchto finančních prostředků 

poukázána Ministerstvu financí ČR. Radě hl. m. Prahy je současně navrhováno souhlasit s úpravou 

běžných výdajů rozpočtu hl. m. Prahy dle Přílohy č. 1 a 2 tak, aby tato povinnost mohla být zajištěna. 

Podíl hl. m. Prahy z vymožených finančních prostředků je příjmem rozpočtu hl. m. Prahy.  

Vzhledem k tomu, že se jedná rozpočtové úpravy u MČ a PO MČ, je tento materiál po odsouhlasení 

Radou předložen ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2947 
ze dne  14.11.2022 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha - 
pól růstu ČR v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-45917  
Provede: primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1/14
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě_usnesení RHMP



